
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº XI | Nº 879 | 03 de Fevereiro de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  GERALDO PEREIRA COSTA 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 30, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2E2C-5148-69CA-7D4C.



2  
 

SEXTA-FEIRA 

03 DE FEVEREIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 879 

 
  

DECRETO Nº 30, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017 

 
“Retifica Nomeação Diretores das Escolas Municipais da Sede e Zona 
Rural – Parte I - do Município de Carinhanha-BA.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 74, inciso I, da lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Complementar n° 1.139/2011; 
DECRETA: 
ONDE SE- LÊ 
Art. 1°- Ficam nomeados os Diretores, das Escolas Municipais abaixo relacionados, conforme quadro a seguir: 
1) Creche Onelice Pinto 

Diretora: ILCA CIRINA ALVES 
 

2) Escola Municipal Antônio Pereira da Silva 
Diretora: ROSÁLIA CRUZ DE ALMEIDA COSTA 
 

3) Escola Municipal José Braz Cavalcante 
Diretora: SIDNEY SANTOS COSTA 
 

4)  Escola Municipal Professor Otávio Samuel dos Santos 
Diretora: ROSEMARY CARDOSO DA SILVA  
 

5) Escola Proinfância Professora Alessandra Pereira de Souza 
Diretora: MARIA RITA HIPÓLITO DOS SANTOS SANTANA 
 

6)  Escola Municipalizada Didinha Jove 
Diretora: MARILEIDE SOUZA SILVA 
 

7) Escola Municipalizada José de Oliveira Cunha 
Diretora: MARIA JOSE EVANGELISTA SOUZA 
 

8)  Escola Municipalizada Lindaura Brito de Assunção  
Diretora: DILZA CASSIANO PEREIRA 
 

9)  Escola Municipalizada Monteiro Lobato 
Diretora: HAYDEE OLIVEIRA DE SOUZA 
 

10)  Escola Municipalizada São Francisco 
Diretora: EDITE MONTALVÃO DA SILVA 
 

11)  Escola Municipal São Jerônimo 
Diretora: DEONÁRIA AZEVEDO DA SILVA 
 

12)  Escola Municipal São José 
Diretora: EDITE RODRIGUES CARDOSO FILHA 
 

13)  Escola Municipal Padre Manoel da Nóbrega 
Diretora: JOSELICE DE SOUZA BELÉM 
 

14)  Escola Municipal João Pereira Pinto 
Diretora: EDUARDO SOARES SANTOS 
 

15)  Escola Municipal Nossa Senhora da Fátima 
Diretora: MANUEL BERTUNES FILHO 
 

16)  Escola Municipal Basílio Ferreira Gonçalves 

DECRETOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2E2C-5148-69CA-7D4C.



3  
 

SEXTA-FEIRA 

03 DE FEVEREIRO DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 879 

Diretora: JOAQUIM JOSÉ FERNANDES 
 
LEIA-SE: 
 
 

17) Creche Onelice Pinto 
Diretora: ILCA CIRINA ALVES 
 

18) Escola Municipal Antônio Pereira da Silva 
Diretora: ROSÁLIA CRUZ DE ALMEIDA COSTA 
 

19) Escola Municipal José Braz Cavalcante 
Diretora: SIDNEY SANTOS COSTA 
 

20)  Escola Municipal Professor Otávio Samuel dos Santos 
Diretora: RUBIA CARDOSO DA SILVA AMORIM 
 

21) Escola Proinfância Professora Alessandra Pereira de Souza 
Diretora: MARIA RITA HIPÓLITO DOS SANTOS SANTANA 
 

22)  Escola Municipalizada Didinha Jove 
Diretora: MARILEIDE SOUZA SILVA 
 

23) Escola Municipalizada José de Oliveira Cunha 
Diretora: MARIA JOSE EVANGELISTA SOUZA 
 

24)  Escola Municipalizada Lindaura Brito de Assunção  
Diretora: DILZA CASSIANO PEREIRA 
 

25)  Escola Municipalizada Monteiro Lobato 
Diretora: HAYDEE OLIVEIRA DE SOUZA 
 

26)  Escola Municipalizada São Francisco 
Diretora: EDITE MONTALVÃO DA SILVA 
 

27)  Escola Municipal São Jerônimo 
Diretora: DEONÁRIA AZEVEDO DA SILVA 
 

28)  Escola Municipal São José 
Diretora: EDITE RODRIGUES CARDOSO FILHA 
 

29)  Escola Municipal Padre Manoel da Nóbrega 
Diretora: JOSELICE DE SOUZA BELÉM 
 

30)  Escola Municipal João Pereira Pinto 
Diretora: EDUARDO SOARES SANTOS 
 

31)  Escola Municipal Nossa Senhora da Fátima 
Diretor: MANUEL BERTUNES FILHO 
 

32)  Escola Municipal Basílio Ferreira Gonçalves 
Diretor: JOAQUIM JOSÉ FERNANDES 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 03 de Fevereiro de 2017. 
 

GERALDO PEREIRA COSTA 
Prefeito Municipal 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2E2C-5148-69CA-7D4C.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2E2C-

5148-69CA-7D4C ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 2E2C-5148-69CA-7D4C

 

 
Hash do Documento

711411DD366C125D63378EBF17B7BD7B26234454525C91A4138B94DBCEB72909
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/02/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 03/02/2017 17:59 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital


